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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 393/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Hasan Shala anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosjes (LVV) dega né Fushé
Kosové, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega
né Fushé Kosové, pér shkak t& vendosjes sé posterave né objektet publike, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 01.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévisjes Veté€vendosja (LVV) dega né Fushe
Kosove

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 30.10.2013 ka pranuar njé ankes€, nga subjekti politik LVV dega né
Fushe Kosove, né€ t€ cilén theksohet se me datén 29 tetor 2013,ne ora 13:00 aktivistet
e levizjes Vetevendosjes né Fushe Kosove kané vérejtur posterin ¢ PDK-se ge ishte
ngjitur ne strukturen publike ne Rr.Nene Tereza, konkretisht ne strukturen e stacionit
lokal te trafikut urban.Duke qene se struktura ne fjale eshte ne pronesi publike te
komunes ngjitja e materialit zgjedhore eshte ne kundershtim me dispozitat ligjore qe
jane ne fuqi.Posteret e ngjitur jane te kandidatit per anetar te kuvendit
komunal,Bajram Shala. Me kété rast parashtruesi i ankesés konsideron se kéto veprime jané
n€ kundérshtim me nenin 33 pika b) t€ LZP-sé. Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si
déshmi fotot nga vendi i supozuar i ngjarjes.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se nga fotografit€ e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e
léndés si dhe nga pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se anétarét e subjekti
politik PDK-se kané béré vendosjen e posterave né objektet publike PZAP-i i
vleréson si pabazuara dhe t€ pa argumentuara n€ prova dhe déshmi bindése, pasi qé
nga fotot e ofruara si déshmi nuk mund te vértetohet se posterat né fjalé jané té
vendosura né€ objekt publik ashtu si¢ pretendon pala ankuese né ankesén e saj, andaj
ankesa e till€ éshté e pabazuar dhe se pér kété ¢éshtje PZAP-i né mbéshtetje té nenit
118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& anSIderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore



